
COLLEGIO IPASVI DI MILANO - LODI- MONZA E BRIANZA 

 Via Adige n. 20  

20135 - MILANO 

 

Pag. 1 a 2 

 

DELIBERAZIONE N. 35/2018 

del Consiglio Direttivo del Collegio IPASVI di Milano - Lodi - Monza e Brianza 
 

OGGETTO:   Legge n. 3/2018 valutazioni e adempimenti conseguenti in materia di nuove elezioni 2018-
2020 

 
Il giorno 1 febbraio 2018 presso la sede legale del Collegio Ipasvi di Milano - Lodi - Monza e Brianza 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Constatata la presenza del numero legale 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Favorevoli:  09/09 
Contrari:      00/09  

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

MUTTILLO GIOVANNI  X 

PIERACCINI GIULIANA X  

GOBBI PAOLA X  

FANARI FRANCESCO X  

ALETTO LAURA X  

BAIETTA GIUSEPPE  X 

BONETTI LORIS  X 

LA TORRE ANNA  X 

MADASCHI MARIA VITTORIA X  

MAGRI MIRIAM X  

NERI MAURIZIO X  

RIVOLI CHIARA  X 

SCALA CRISTINA X  

SERRA ANDREA  X 

VALENTE CLAUDIO X  

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

MUTTILLO GIOVANNI ASSENTE   

PIERACCINI GIULIANA X   

GOBBI PAOLA X   

FANARI FRANCESCO X   

ALETTO LAURA X   

BAIETTA GIUSEPPE ASSENTE   

BONETTI LORIS ASSENTE   

LA TORRE ANNA ASSENTE   

MADASCHI MARIA VITTORIA X   

MAGRI MIRIAM X   

NERI MAURIZIO X   

RIVOLI CHIARA ASSENTE   

SCALA CRISTINA X   

SERRA ANDREA ASSENTE   

VALENTE CLAUDIO X   



COLLEGIO IPASVI DI MILANO - LODI- MONZA E BRIANZA 

 Via Adige n. 20  

20135 - MILANO 

 

Pag. 2 a 2 

 

Astenuti:      00/09 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e come da verbale del 28.10.2014 “verbale 

assegnazione delle cariche”, nel rispetto delle attribuzioni di cui all’art. 3 del DLCPS n. 233/46;  

 

Convocato in data 1/02/2018 

 
Visto 

- il Dlcps n. 233/46 

- il DPR n. 221/50  

- la legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

 
Richiamato  
- l’art. 3 c) del Dlcps 233/46; 
- il Regolamento di amministrazione approvato con delibera n. 10/88 verbale del 23 maggio 1988 e 
regolamento di contabilità dei Collegi approvato con delibera 17/01 verbale 29 marzo 2001; 
 
Il Consiglio Direttivo vista la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 25 del 31-01-2018 della 
Legge n. 3 che reca una rilevante modifica delle procedure elettive per il rinnovo degli organi del Collegio, 
 
Vista la Circolare n. 71/2017 della Federazione Nazionale Collegi IPASVI nella quale si pronunciano 
indicazioni applicative allo stato non ancora pervenute e nel contempo si manifesta l'intenzione di attivarsi con 
il Ministero della Salute al fine di determinare e individuare nel concreto l'immediata applicabilità delle nuove 
disposizioni 
 
Esprime la volontà che si proceda quanto prima possibile in tal senso anche per assicurare la continuità 
massima nell'operatività del Collegio e dei suoi organi direttivi democraticamente eletti e nel rispetto della Sua 
autonomia; 
 
Esprime la contrarietà ad ogni intervento esterno che leda tale autonomia sulla base di una asserita ma 
inesistente inattività di tali organi o peggio in pretesa applicazione di normative estranee all'ordinamento 
professionale e come tali non applicabili 
 

DELIBERA 
 
di comunicare a tutti gli iscritti la volontà del Consiglio uscente di procedere alla convocazione dell'Assemblea 
Elettiva nel più breve tempo possibile, non appena perverranno le istruzioni applicative necessarie e 
preannunciate dalla Federazione Nazionale Collegi IPASVI; 
di trasmettere la presente delibera alla Federazione e al Ministero della Salute sollecitando ogni intervento 
utile e necessario per garantire la corretta ed immediata applicazione della nuova legge. 

 

DICHIARA 

 

la presente delibera immediatamente eseguibile 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 
     _________________________            _________________________ 
                   Il Segretario                                                                      Il Vice Presidente                   
                    Paola Gobbi                                                                     Giuliana Pieraccini   


